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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

VARA DE ACIDENTES E DELITOS DE TRANSITO DA COMARCA DE ARACAJU
Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Dados do Processo

Processo: 201940601330 Distribuic&o: 23/08/2019

Numero Unico: 0043973-68.2019.8.25.0001 Competéncia: Vara de Acidentes e Delitos de Transito
Classe: Procedimento Comum Fase: POSTULACAO

Situagéo: Andamento Processo Principal: ******

Processo Origem: ****xx

Assuntos
- DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatério - Invalidez

Dados das Partes

Requerente: NEURIENE MARIA DOS SANTOS

Endereco: RUA JOSIAS VIEIRA DANTAS

Complemento: COND. MANHATTAN, BLOCO CENTRAL PARK (ZUMBI), APART.304

Bairro: COROA DO MEIO

Cidade: ARACAJU - Estado: SE - CEP: 49035480

Advogado(a): NEZIA MARIA DOS SANTOS 12162/SE
Requerido: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

Endereco: Rua Senador Dantas

Complemento: (5° Andar)

Bairro: Centro

Cidade: Rio de Janeiro - Estado: RJ - CEP: 20031205
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

VARA DE ACIDENTES E DELITOS DE TRANSITO DA COMARCA DE ARACAJU
Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Processos Dependentes:
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PROCESSO:
201940601330

DATA:
23/08/2019

MOVIMENTO:
Distribuicéo

DESCRICAO:

Registro eletrdnico de Processo Judicial sob n°® 201940601330, referente ao protocolo n® 20190823235105072, do

=

kg
; n'F "'}; “
o Nl /_:'.:.

£ “lu...rr“.-&

Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

VARA DE ACIDENTES E DELITOS DE TRANSITO DA COMARCA DE ARACAJU
Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

dia 23/08/2019, as 23h51min, denominado Procedimento Comum, de Invalidez.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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p. 4

EXCELENTiSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA VARA CIVEL DA
COMARCA DE ARACAJU/SE

NEURIENE MARIA DOS SANTOS, brasileira, divorciada, funciondria publica estadual,
inscrita no CPF sob o n°. 609.709.285-72, portadora da cédula de identidade n°. 1.189.548 (2*) SSP/
SE residente e domiciliada na rua: Josias Vieira Dantas n°.328, Central Park 304, bairro: Coroa do
Meio. CEP: 49035-480, Aracaju/SE, nesse particular representada por sua Advogada', vém, mui
respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia ajuizar a presente: ACAO DE COBRANCA,

pedido decorrente de relacdo securitdria de natureza obrigatéoria - DPVAT, em face da
SEGURADORA LIiDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A, pessoa juridica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°. 09.248.608/0001-04, com enderego na Rua Senador
Dantas, 74 — 5°. Andar — CEP 20.031-205 — Rio de Janeiro — RJ; Ancorada no REsp (repetitivo)
1357813/RJ e, art. 53, V do CPC/2015, na pessoa do seu representante legal, expondo os fatos e

fundamentos aduzidos no subseguinte:

1. DOS FATOS

Em 28/01/2015 as 13:30 a Sra. Neuriene, foi envolvida em grave acidente de transito
quando dirigia-se ao seu local de trabalho no DETRAN do Shopping Riomar. Um carro invadiu o
sinal vermelho e colidiu com sua motocicleta, guiada por ela, langando-a no asfalto, e, atualmente
padece de sequela com caracteristicas de invalidez permanente.

Em consequéncia do grave acidente a requerente fraturou 2 costelas e a pélvis, além de
sofrer varias lesdes e escoriagdes nas pernas, bracos e costas.

Logo apo6s o acidente, a vitima foi atendida pelo SAMU e encaminhada ao hospital. Depois
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de assistida e medicada a Autora ndo conseguiu retornar para sua casa, €, precisou ser acomodada
na residéncia de terceiros, pois, morava em apartamento e devido aos ferimentos ficou
impossibilitada de subir escadas.

O quadro grave, obrigou-a permanecer em constante repouso, sem ter autonomia para
efetuar as necessidades basicas do dia a dia sozinha, como tomar banho, ir ao banheiro, pentear os
cabelos, fazer as refeigdes. Posteriormente vindo ao uso de cadeira de rodas por 03 (trés) meses e,
sequencialmente, a utilizacdo de muletas para sua locomoc¢do. Além de submeter-se a sessdes de
choque e, fisioterapia com infravermelho, por essa razdo, sofre, até a presente data, com fortes
dores, o que dificulta até a continuidade da execu¢do de seu trabalho, ndo conseguindo se manter
por muito tempo nem sentada, nem em pé. Sem sequer conseguir coordena¢ao motora, nem forgas o
suficiente para efetuar posi¢des simples, como sentar, agachar e deitar, pois o lado agredido sempre
causa-lhe dor, que se estende para o tdérax, bracos e pernas, cursando com prejuizos funcionais
incompensaveis.

Fotos da requerente em sessoes de fisioterapia na Clinica Razdes do Corpo:

Portanto, a autora estd amparada em direito pela tabela ao final da acdo do seguro DPVA,
bem como indenizagdo por danos morais.

Pois bem, em decorréncia desse acidente, afirma a autora, in summa, que apresentou a
Seguradora toda documentacao pertinente, por varias vezes como solicitado, contudo, esta, sempre

exigia a apresentacdo de documentos ja apresentados, como boletim de ocorréncia com assinatura e
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carimbo do delegado, registrado
em cartério do BO, documentos

com laudos conclusivos, auséncia

de documentacdo, relatérios médicos ja enviados, onerando ainda mais a litigante que necessitava

de ajuda, pois estava se locomovendo de cadeira de rodas, nao de encargos financeiros.

p. 6

Apds o pedido oficial de indenizagdo, a seguradora enviou uma carta avisando que o
boletim de ocorréncia apresentado estava inconsistente, e exigiu uma apresentacdio de um
documento valido. Cartas no anexo.

A autora voltou a delegacia e, 14 foi informada que o procedimento escrito era aquele
mesmo e, que nunca havia voltado um documento com aquela justificativa. O delegado assinou,
carimbou e devolveu a papelada. Em anexo.

O Boletim de Ocorréncia foi reenviado para a seguradora, com a solicitagdo de despesas
médicas e Seguro, e, até o presente momento, a autora nada recebeu referente ao pagamento do
Seguro DPVAT a que tem direito, uma vez que todos os requisitos foram preenchidos. Por essa

razdo a origem dessa demanda.

2- DO DIREITO
2.1. DO BENEFICIO DA JUSTICA GRATUITA
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Como ja exposto, a autora
« - : NM SANTOS
ndo sustenta condigdes financeiras Fan Bt
suficientes para arcar com o 6nus exigido pelo processamento dessa presente lide, sem que com

isto, comprometa seu proprio

sustento e o de sua familia.

A projecao do artigo 4°, §1° da Lei n® 7.510/86, que deu nova redagdo a Lei n° 1.060 assim
canta: "Art. 4% A parte gozara dos beneficios da assisténcia judiciaria, mediante simples afirmacao,
na propria peti¢do inicial, de que ndo estd em condigdes de pagar as custas do processo e o0s
honoréarios de advogado, sem prejuizo préprio ou de sua familia.

Corroborando com o mesmo entendimento jurisprudencial, o Codigo de Processo Civil Lei
13.105/2015, em seu artigo 98 assim dispde: “Art. 98. A pessoa natural ou juridica, brasileira ou
estrangeira, com insuficiéncia de recursos para pagar as custas, as despesas processuais € 0s
honoréarios advocaticios, tem direito a gratuidade da justi¢a, na forma da lei.”

Nessa perspectiva, sob a égide dos principios constitucionais orientadores de todo o
universo legislativo nacional, e observando o comando do artigo 5°, inciso LXXIV, da Constituicao
Federal, in verbis: “o Estado prestara assisténcia juridica integral e gratuita aos que comprovarem
insuficiéncia de recursos.” Pleiteia-se o beneficio da justi¢a gratuita assegurado por lei, com efeitos

e reflexos nos fatos e fundamentos aqui expostos.
2.2. DO SEGURO OBRIGATORIO

Com lastro na lei que comanda o pagamento das indenizagdes decorrentes do seguro
DPVAT, a autora visa receber o valor a que faz jus, pois preenche todos os requisitos listados em lei,
na tabela ao final e, imposto pela referida Seguradora.

Eis o preconizado pela Lei n°. 6.194/74:

Art. 3° Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2° desta Lei
compreendem as indenizagdes por morte, por invalidez permanente, total ou
parcial, e por despesas de assisténcia médica e suplementares, nos valores e
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conforme as

regras que
se seguem,
por pessoa
vitimada:
I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de
morte;

II - at¢ R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez
permanente; €

IIT - até RS 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso a vitima -
no caso de despesas de assisténcia médica e suplementares devidamente
comprovadas.

Na forma do artigo 5°, § 1° do mesmo diploma legal, a indenizacdo em questdo deve ser
paga com base no valor do salario-minimo vigente na época em que se efetivar o devido
pagamento.

Para tanto, o envolvido devera apresentar prova simples do acidente e do dano

decorrente, independente de existéncia de culpa.

Assim dita as regras da lei:

Art . 5° O pagamento da indenizacdo sera efetuado mediante simples prova do
acidente e do dano decorrente, independentemente da existéncia de culpa, haja ou §
7° Os valores correspondentes as indenizagdes, na hipotese de ndo cumprimento
do prazo para o pagamento da respectiva obrigacdo pecunidria, sujeitam-se a
corre¢do monetaria segundo indice oficial regularmente estabelecido e juros
moratorios com base em critérios fixados na regulamentacio especifica de seguro
privado. ndo resseguro, abolida qualquer franquia de responsabilidade do segurado.
§ 12 A indenizacao referida neste artigo sera paga com base no valor vigente na
época da ocorréncia do sinistro, em cheque nominal aos beneficiarios, descontavel
no dia e na praga da sucursal que fizer a liqiiidagdo, no prazo de 30 (trinta) dias da
entrega dos seguintes documentos:

a) certidao de obito, registro da ocorréncia no 6rgdo policial competente e a prova
de qualidade de beneficiarios no caso de morte;

b) Prova das despesas efetuadas pela vitima com o seu atendimento por
hospital, ambulatério ou médico assistente e registro da ocorréncia no 6rgao
policial competente - no caso de danos pessoais.

§ 2° Os documentos referidos no § 1° serdo entregues a Sociedade Seguradora,
mediante recibo, que os especificara.

§ 32 Nio se concluindo na certiddo de 6bito o nexo de causa e efeito entre a
morte ¢ o acidente, serd acrescentada a certiddo de auto de necropsia, fornecida
diretamente pelo instituto médico legal, independentemente de requisicdo ou
autorizagdo da autoridade policial ou da jurisdi¢do do acidente.

Erd: Fua Sanin Tererinhe, PAA-A Pords M, Arscajis S5 CEP 4004 /460 @ [Foi95a240700
razasanioead ) sdafgmail om @ THIARREATIR

Mers Mana dos Sapios DARSE 12 162




p.9

Ohra Exceléncia, 0s

documentos foram toddos
encaminhados via correio e, entregues mais de uma vez a Seguradora, bem como, todas as
exigéncias foram cumpridas. Todavia, em que pese a Sra. Neuriene ter apresentado provas
inequivocas do acidente e, de sua debilidade, ainda assim, a requerida, Lider, se nega a efetuar o
pagamento do que lhe ¢ devido, sob pretexto de auséncia de comprovagdo documental. Cartas no
anexo.

Esclarece a lei do DPVAT que:

§ 4% Havendo davida quanto ao nexo de causa e efeito entre o acidente e as lesdes,
em caso de despesas médicas suplementares e invalidez permanente, poderd ser
acrescentado ao boletim de atendimento hospitalar relatério de internamento ou
tratamento, se houver, fornecido pela rede hospitalar e previdenciaria, mediante
pedido verbal ou escrito, pelos interessados, em formulario proprio da entidade
fornecedora.

Nessa esteira, afirma ainda que:

Art. 11. A sociedade seguradora que infringir as disposi¢des desta Lei estara
sujeita as penalidades previstas no art. 108 do Decreto-Lei n°® 73, de 21 de
novembro de 1966, de acordo com a gravidade da irregularidade, observado o
disposto no art. 118 do referido Decreto-Lei.

Ad sumam, é dever da seguradora demonstrar o fato impeditivo do direito da vitima, o que
ndo ocorreu no caso em tela, portanto, um caso explicito de quebra de contrato e obrigagao de fazer.

Eis o teor do comando legal transcrito no CPC/2015

Art. 373. O 6nus da prova incumbe:

I - ao autor, quanto ao fato constitutivo de seu direito;

II - ao réu, quanto a existéncia de fato impeditivo, modificativo ou extintivo do
direito do autor.

In casu, ha falar em ato ilicito pelo descumprimento da obriga¢ao contratual por parte da

ré, uma vez que a requerente esta adimplente com o SEGURO OBRIGATORIO, logo, foi lesada em
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seu direito:

Nesse sentido prevalece o
CC/2002:

4 ="
M SANTOS

“Art. 186. Aquele que, por acdo ou omissdo voluntaria, negligéncia ou
imprudéncia, violar direito e causar dano a outrem, ainda que exclusivamente
moral, comete ato ilicito. E o

Art. 389. Nao cumprida a obrigagdo, responde o devedor por perdas e danos, mais
juros e atualizagdo monetaria segundo indices oficiais regularmente estabelecidos,
e honorérios de advogado.

In fine, nobre julgador, vislumbra-se ato contrario ao bom andamento do contrato,
portanto, passivel de indenizacdo pelo dano sofrido pela Autora que vem a mais de 2 anos tentando

ser ouvida pela Seguradora Lider e nada consegue.

Citando o jé decido:

RECURSO ESPECIAL PROVIDO. Pondo pa de cal sobre a matéria, o Superior
Tribunal de Justi¢a editou a Stiimula 580, com o seguinte enunciado: “A corregdo
monetaria nas indenizagdes do seguro DPVAT pormorte ou invalidez, prevista no §
7° do art. 5° da Lei n. 6.194/1974, redagdo dada pela Lei n. 11.482/2007, incide
desde a data do evento danoso”. S@o esses os fundamentos juridicos e faticos,
concretamente aplicados no caso, suficientes ao julgamento da presente lide.
Processo: 1007683-73.2017.8.26.0132. Catanduva, 03 de julho de 2019. José
Roberto Lopes Fernandes Juiz de Direito.

Processo: 0010200-02.2012.8.19.0209

Classe/Assunto: Procedimento Sumario - Pagamento; Seguro Dpvat; Dano Moral -
Outros/ Indenizagdo Por Dano Moral Trata-se de demanda visando a indenizagdo
seguritaria de DPVAT. A lei 6.194/74, modificada pela lei 8.441/92 garante a
indenizacdo no caso de morte e determinadas lesdes. PELO EXPOSTO, julgo
PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido, na forma do artigo 487, I, do NCPC,
para condenar as rés solidariamente ao pagamento da quantia de R$ 13.500,00
(treze mil e quinhentos reais), com juros da citagdo e correcdo a contar da data do
acidente. Custas pro rata, sem honorarios, ante a sucumbéncia reciproca, observado
para a autora o artigo 98, § 3°, do NCPC.

O entendimento precedente sobre a matéria nos tribunais do ordenamento juridico patrio, ¢
pelo pagamento da indenizacao.

Ressaltando, que a pretensdo da parte Autora ¢ a indenizagdo de 13.500,00. ( treze mil e
quinhentos reais) aplicando-se a corre¢cdo monetaria pelos indices do IGPM-FGV, a partir da data

do acidente, bem como os juros legais devidos desde a citagdo, conforme dispde a Sumula n° 14,
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das Egrégias Turmas Recursais. E

0 que se pede.

NM SANTOS

3. DA AUDIENCIA DE CONCILIACAO

Nos termos do art. 334, § 5° do Cdédigo de Processo Civil, o autor desde ja manifesta, pela

natureza do litigio, DESINTERESSE EM AUTOCOMPOSICAO.

4. DOS PEDIDOS

Ex positis, requer que Vossa Exceléncia receba a presente demanda e julgue totalmente

procedente o pleito da autora e o subseguinte:

1. A concessdo do beneficio da justica gratuita nos termos do artigo 98 do Codigo de Processo
Civil, face a sua impossibilidade de arcar com as custas desse processo sem sacrificar seu
proprio sustento e de sua familia.

2. A total procedéncia da demanda, e, a condenacdo da Seguradora Lider ao pagamento da
indenizacdo do seguro DPVAT e outras despesas com data retroativa ao acidente.

3. A citacdo da requerida, para querendo, se manifeste sobre o feito, sob pena de revelia e
confissdo de todos os fatos que lhe foram atribuidos.

4. Condenacdo da solicitada ao pagamento das custas e, despesas processuais, se houver, bem
como honorarios advocaticios fixados em 20% (vinte por cento) sobre o valor da
condenacdo, no caso de a requerida recorrer da decisdo de 1* Grau, com as devidas
correg0es monetarias.

5. Requer, ainda, que as publicagdes/intimag¢des ocorram EXCLUSIVAMENTE em nome da
Advogada Nézia Maria dos Santos, OAB/SE 12.162, com endereco do escritério e
eletronico no rodapé e, no documento de procuracdo em anexo, sob pena de cerceamento
defesa e, a consequente nulidade processual.

6. Postula provar o alegado por todos os meios em direito admitidos, especialmente pelo

depoimento da outra parte e documentos em anexo.
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Dé-se a presente causa, o
valor de R$ 13.500,00 (treze mil e

quinhentos reais )

Nesses Termos, pede e aguarda deferimento.

Aracaju 23 de agosto de 2019

Nézia Maria dos Santos OAB/SE 12.16

ANEXO
(Incluido pela Lei n® 11.945, de 2009).

(Producio de efeitos).
Art. 3°da Lei n®. 6.194, de 19 de dezembro de 1974

Danos Corporais Totais Percentu
al
Repercussao na Integra do da Perda

Patrimoénio Fisico

Perda anatomica e/ou funcional
completa de ambos os membros
superiores ou inferiores

Perda anatomica e/ou funcional
completa de ambas as maos ou de
ambos os pés

Perda anatdmica e/ou funcional
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http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2007-2010/2009/Lei/L11945.htm#art32
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L6194.htm#art33

completa de um membro superior e
de um membro inferior

Perda completa da visdo em ambos
os olhos (cegueira bilateral) ou
cegueira legal bilateral

Lesdes neurologicas que cursem| 100
com: (a) dano cognitivo-
comportamental

alienante; (b) impedimento do senso
de orientagdo espacial e/ou do livre

deslocamento corporal; (c) perda
completa do controle esfincteriano;

(d)

comprometimento de fun¢do vital ou
autonomica

Lesdes de 6rgdos e estruturas cranio-

faciais, cervicais, toracicos,
abdominais,
pélvicos ou retro-peritoneais

cursando com prejuizos funcionais
ndo compensaveis

de ordem autondOmica, respiratdria,
cardiovascular, digestiva, excretora
oude

qualquer outra espécie, desde que
haja comprometimento de fungdo
vital

Danos Corporais Segmentares Percentu
(Parciais) ais

Repercussdes em Partes de das
Membros Superiores e Inferiores | Perdas
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p. 14

Perda anatomica e/ou funcional
completa de um dos membros
superiores e/ou

de uma das maos 70
Perda anatomica e/ou funcional
completa de um dos membros
inferiores
Perda anatomica e/ou funcional

. 50
completa de um dos pés
Perda completa da mobilidade de
um dos ombros, cotovelos, punhos
ou dedo
polegar 25
Perda completa da mobilidade de
um quadril, joelho ou tornozelo
Perda anatobmica e/ou funcional
completa de qualquer um dentre os
outros dedos da
mao 10

Perda anatomica e/ou funcional
completa de qualquer um dos dedos
do pé

Danos Corporais Segmentares Percentu

(Parciais) ais
Outras Repercussdes em Orgaos e das
Estruturas Corporais Perdas
Perda auditiva total bilateral (surdez
completa) ou da fonagdo (mudez
completa) ou 50
da visdo de um olho
Perda completa da mobilidade de| 25

um segmento da coluna vertebral
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exceto o sacral

Perda integral (retirada cirtirgica) do
bago

10

Erdl: Fug Sania Terezinhe, 208-5, Pords Mo, Arscaju’ 32 CEP 45047460
raziasaniosadyvodsdagmail com

Herta Maria dos Santos DABSE 12162

@ (79958240908

@. (74088364508




7T NéziaSamtoy - Advocacia
_E e congudtoria juridica

PROCURACAD
QOUTORGANTE:

NEURIENE MARIA DOS SANTOS, brasileira, divorciada, funciondria pablica estadual,
mserita no CPF sob o n® 609,709 285-72, portadora da cédula de identidade n°. 1.189 548 {29
33 SE residente ¢ domiciliada na rua: Josias Vieira Dantas n° 328, Central Park 304, bairro: Coroa
do Meio. CEP- 49035-480, Aracaju/SE, denominada CONTRATANTE.

OUTORGADA:

NEZIA MARIA DOS SANTOS', brasileira, solteira, advogada, inserita na OAB/SE sob o
n°. 12,162 com enderego profissional na rua: Santa Terezinha, n® 286-A bairro: Ponto MNovo, CEP;
49047-460. Aracaju/Se.

PODERES:

Pelo presente instrumento particular de mandato, ¢ outorgante susomencionado ¢ abaixo
assinado, nomera ¢ constitui sua bastante procuradora e advogada, acima mencionada, outorgando-
Ihe amplos poderes em dircito admitidos, contidos na claosula “4D JULICIAT, “ET EXTRA
JUINCIA™ e especiais, por mais especiais que sejam, bem como os gravados no artigo 105 do
Codigo de Processo Civil, inclusive os da parte final, para que proceda todos os atos possivels &
defesa dos seus dircitos e interesses, representar em qualquer foro, juizo, instincia ou Tribunal onde
se fizer necessino, acompanhar os processos administrativos efou judiciais, assinar declaraghio de
hipossuficiéncia econdmica, impetrar remédios constitucienais, Interpor recursos, €, propor apdes,
nesse  mandato:  REPRESENTACAO EM PROCESSO DE DPVAT PERANTE A
SEGURADORA LIDER DPVAT - OPERACAQ CORREIOS ¢ suas respectivas consorciadas, &
fim de encaminhar o pedido de indenizagio referente a0 Seguro Obrigatorio — DPVAT,
concedendo a outorgada poderes para assinar, enviar elou requerer quaisquer documentos
necessanos junio as seguradoras consorciadas, incluindo receber mformages sobre pericia
meédica, solicitar reagendamento, e, poderes para assinatura em ficha de Autorizagdo de Pagamento,
Credito de Indenizagiio de Sinistros DPVAT, junto ao Banco do Brasil, receber cilagdes, confessar,
transigir, desistir, renunciar ao direito no qual se funda a agdo, receber dinheiro, guias de
pagamentos, RPV e alvaras, dar quitagdo, firmar compromisso, substabelecer, no todo ou em parte,
esta em outrem, com o0 sem reservas de igoais poderes, requerer instauragdes de inguéritos
policiais, efetuar levantamentos de quaisquer natureza, representar o oulorganie em repartigies,
drgdos ¢ autarquias pablicas, em empresas privadas, ratificar atos praticados em nome do
outorgante ¢ mdo mais que se fizer mister pela ler, dando tudo por bom, firme e valioso, bem como
Aracaju, 27 de margo de 2019

'1_":" 4 {.- -1' { ] A
NEURIENE MARIA DOS SANTOS
OUTORGANTE

‘ P DA COMAREA T ARACARS | incmjussE - Tew: (v 321 23mm

I S T Nézia Maria dos Santos OAR/SE 12,162
s M L ! (5 (79199824-0108 — 98836-4508

it E-mail: neziasantosadvogada@gmail com
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GOVERNC DO ESTADO DE SERGIPE

SUPERINTENDEMNCIA DA POLICIA CIMIL

Deparmmenio da Policis Chil - Bolelimde Dearréneia

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGCA PUBLICA Fﬂuﬂll m.UE. -l
B

02* DELEGACIAMETROPOLITANA
RUA DIVIMNA PASTORA, GETULID VARGAS FONE:{) (TH3198-2400

RPO - Registro Policial de Ocorréncia 2

015/06519.0-000481

| S—
OELEGAZIA RESPONSAVEL
Home: DELEGACIA ESP. CE TURISMO
Enderego; AY. SANTOG DUMONT, CENTRO FONE!() 3255-2155

FATG

DA "'“';.:: ZE01Z015 - 13:00 avé 26012015 - 13:00

AN, DELMIRD GOUVEIA Himero:  Complemento: HO CRUZAMENTD DA AV, DELMIRD GOUVEIA GUE DA

Enderago: , eSS0 AC S, RIOMAR  CEP: 49000000

Bairrec Coma do Melo  Cidade: ARACSIL - SE  Circunscrigio: 02* DELEGACHA METROPOLIT ANA

Tipo. da local: WA PLELICA Melo Empregada: OUTRO

VITIMAROTICIANTE
Homas: REURIENE MARLA 005 SANTOS

Home do pai: PAULD ANTONIO DOE 5ANTOS Mome da mie: MORMA MARIA D05 SANTOS
Possoa: Fisco CPRIGGC: 000.000.000-00 RG: 11895488 UF:5E Orgio expedidor SSP-SE

Maluralidade: ARACAIL Dals de nascimenio: 10VIZAATE  Sexal Feminino

Cor da citis: Pasda

Frofisslio; PROFESE0ORA Estado civill Dhviomciado  Grau de instrugdec 37 Grau Completo
Endorego: A, MARID JORGE VIEIRA MENEMES  Nomero: 328 Complemento: BLOCO CENTRAL PARGUE, (2P}, APT 304

CEP: 49.000-000 Bairros CORDA DO MENS Cldade: ARACAIU UF:
Proximidacdes: Telefons: 2A02-3610

SE

HOTHCIADD
Mome: CLALIDIA BEGIMA BENTES 08 COSTA
Home do pal; LUIZ GOMES DA COSTA  Home da mdes JANDIRA BEMTES O
Pessoa: Fisca CPFICOC: I21.853.902-68 RO: M1106741 UFISE O
Metaralidade: BELEM Daia e nascimento: 14/06/12685 Sexe Famicino
Profissla: gerente comemial Estade civil: Soiiesm  Greu de irstmagioc

Rua Poslm Mano Jorpe Meneres Vieim  Namero: 328 Compls
sgodn, bioce Canudes{anlign Times Square), apt"102

CEP; 48.035-660 Balrra: Coma oo Medo Chiade: ARACAIL UF: SE
Proximidades: Kosa Escola Tobofons: 98A0-GE313268 1467

Enderegao:

PERICIAS E ATENDEMENTD HOSPITALAR

Pericia: IML  Duis da Exama
Descrigio: EXAME DE CORFO DELITO - NEURIENE MARIA DOS SANTDS

COETA

rgdo expedidor: 55P-5E

Cor da edtie: Parla

3° Gemis Codnplate

mento: Resdenclad Marhatzn, cond, 05 de

_ .

"'"“Il_l.liﬂl.jﬂ_ﬁ'i'i'fm 3¢ GRILI) DE ARACAI SEjd

HISTORICO ,.._,VAJILLLPH'EH_} Kiaae L8 m
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i Departamanis da Polkda Ciedl - Boketim de Deoméncia

Fefatn noficenis que no dis, homio & local adma diado, TRAFEGAVA EM 5UA MAD OE DIREGAD, com sou valcuds MOTO
HOMOA BIZ 125 EX AMOMOBELD 2012 PLACA POLICIAL MM 2ESTEE, quande foi abngida pelo WEICULG FIAT/BRAWO,
PLACA POLICIAL OEL BAST/SE, COR CINTZA, conduzido por CLALDWA REGIMA BENTES DA COSTA; qua chegou = gritar fing
pdariar = condutora, [4 que o waeiculd caussdar &0 acldania, hawa avaniaRdo o smalorn contudo, n&Eo bava Jﬂ'tﬂ. fol abngida &
amemarsade, rolando ao chio: que a cosdulcr do seloulo FIAT/BRAVO ¢ causdon do acidents, deaces do camo, confessou nda
lmr wisho @ vithma, sdarmou 180 8 conssgquenismenls o SAMU, dizendo ainda gue arcanis com o prejuils maledal | Incdudve, com as
dempanis medicas ji qus pasabae 8 gravidade des taimentog que 8 BMTT chegou ao locad @ am sguida o SAMLU, sendno
ancaminhada parm o POSTO OE ATERDIMENTO S0ONA SUL, conluds, por ndo ler cropedisa, fora dimconada pama o HOSPITAL
KEETOR PIVA - 20HA NORTE:; QUE a nolidante, FRATURCL aa COSTELAS & & PELVIS! gue a Sra. CLALDE REGINA chagi a

vigtar & naliciania, confesmnida ter gdn malmenta culpeds do acidsnta, confudo, depols j@ & padir da ssgunds vigln , pasog o
dizar qua ndo linha culpa alguma, MAD maisacass mom as prejuizos & despesys médicas, gue a Sm. CLAUDHA REGIRA BEMTES
Do COBT A, pasoy @ exdgir gue anoliciante dividises cspejuizos , ou ssja, pagass o DAND do weicule FIATEBRANVD QUE além

dos Lesfas slidas (4 guse & consedubncs das FRATURAS, anda &m CADEIRA DE RODAS g far igolempla , mmenle neda
DaTA |, comparecal na DELEGACIA para PRESTAR OCORRENCLA; pue o mbe informar o DANG coumdo no velouio

FIAT/BRAYVDO, |4 qua nio ficou na local, fora condurida pelo SAMU so HOSPITAL, mas do VEICLILO MOTO BIZ 125, fai DADD

PERDA PARCIAL, pelos vigcriadoresde SEQURADORS CEF, na qual o veipulo FIAT/BRAVD & asseguado; que chagau @ recabar
autorizacho de ssgurasdom GEF, afmvés de e-mail pam execuglo dos sorvigos, contudo, posteraments , recobou um cutr e-mall

CAMCELANDD ns sanvipes que a padir da dada do cancelamenio dosserdgos, S inlansficaram os pedidas & a8 exigindas da Sa.

CLALDLA REGINA BENTES Di COSTA pam gue a noficianis pagasse & franguls (RS 5.000,00 ) & oo metade dela [RE2.500,000

pois [& gue & noficienbs ndo pesmiis CHH, nda mais arcids eom o prejulzos que chagou B mcabar ligapies da Sme CLALIDIA

REGINA & postadamania mansgem via wakzap. Dianie do exprsio solicita providBncas

Alisracho 12032015 ba
11:48,

Cata & hora do comauricagda: DFD3E015 45 11:30

bl Mgus 8 Grelds
URIEME MARIA DDS SANT OS5 Artonlo do Efpinte Sanio Lima °
Responsdval pela comunicacln Aemonsved pRio peenchemenio
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W Diepartamenis & Policia Civil - Bolelim de Deorrincia
GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE

SUPERINTENDENCIA DA POLICIA CIVIL

02* DELEGACIA METROPOLITANA

R DIVINA PASTORA, GETLLIO VARGAS FONE () (75131957400
Boletim de Ocorréncia 2015/06519.0-000481

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA PUBLICA puum A ON-LINF . s

DELEGACIA RESPONSAVEL
Mome: DELEGACIA ESF, DE TURISMG
Enderogo: AV, SANTOS URONT, ATALALA FONE:() 3226-1400

FATO

Hatureza; LE1 5.503/87 - LESAD CORFORAL CULFPOSS MA DIRECAD DO WEIGULD
Data & Hora do Fabo: 28072016 - 13:00 o 2847153048 - 1300

End g P DELMIAD GOUVELA Momere:  Complemanto: MO CRUZAMENTO DA &Y. DELMIRD GOUVEIA OLE D ACESED
TAQS, RO CEF; 49000000

Bairral Coroa do Meio  Cldade: ARACAIL - 3E  Circunscrigho: 13° DELEGAGIA METRGFOLITANA
Tipo de local; WiA PUBLICA Mein Empregade; QUTRO

VITIMA-MOTICIANTE

Mome: NELURIENE MARIA DOS SANTOE
Mome do pali PAULD ANTOMID DOE SANTOS  Mome da mde: NORMA MARLE DOS BANTOR
Poessoa: Figica CPFROGC: 000000000000 RG: 11895489 UF: 5E Orgdo expedidor: SSP-SE
Mahsralidade: ARACAI Data de nascimemio: 1012/1872 Sexec Feminino Corda cdtis: Pardd
Proffiasdo; PROFESS0RA Estado civil: Owvordado  Grao de instrugdo: 3° Grau Conpdeio

Enderego: AV, MARIO JORGE VIEIRA MENEZES  Nomero: 328 Complemento: BLOCO CENTRAL PARGUE, (2P| mﬂ[@ﬁl
CEP: 45.000-000 Bairre: COROA DO MEIO Cidade: ARAGAJY UF: 5E / A
Prowimidades: Telefone: 58023810 ﬂ.i.#"'

HOTICIADD :!ﬁ'ﬂ
Noma: CLALUDWA REGINA BENTES D COETA,
Nome do pak: LUKZ GOMES Do COSTA  Nome da mie: AANDIRA BENTES D COSTA
Poassoa: Flska CPRICGE: 229083195080 RG: 341108741 UFE: SE ﬂrlll: expedidor: SEP-GE
Naturalldads: BELEM Data de nascimarto: 140615965 Sexo: Femmno  Corda cotis: Parda
Prafissls: gesenie comeemial Estado eivil: Sobarn  Grau de Insbupdec 3° Graud Compain

Enderags: Fus Fosta Mano Jorge Menepes Viaka  Bomera: 328 Complements: Resdancal Manhanan, cond, 15 e agasie, boco
' Canudosiantgo Times Sguane) api® 102

CEP: 45035860 Bairroe Coma do Mok Cidade: ARACAI] UF: S5E
Proximidsdes: MNossa Eecols  Telbeans: 3O00-GE31/ 325514487

[ - C 3 = ==

PERICIAG E ATENDIMENTD HOSPITALAR

Porbcla: ML e dies Exarre
Descriglo; EXAME DE CORPD DELITD « NEURIENE MARIA DOS SANTOS

—_— — g L — " = = 1

HESTORICO

Ralala nofSciania quee no dia, home o loost acima ctado, TRAFEGAVA EM SUA MAD OE DIRECAD, com seu weiculo MOTIO HOKDA BIZF 128
EX, ANQMIDELQ 2012 PLACA POLICLAL NYM ISIT/EE, guanda Tod aingkia pado 'I."=|D|-..|.|.I:I FIAT/BRAYD, PLACA POLICIAL OEL SAST/EE,
COR CINZA, conduzids gof CLALIDIA FEGING BENTES DA COBTA, quie chegoi & Qillar Nng asamar & condibar, j§ Qi o velsuld Seusador ¢o
acidenta, havia avanpado o serdioooconiudo, ndo tove joio. foi alingda & precneseads, odando a0 chiio; que a condulors do veiclo
FIATERAVD & causacara do ncidente, descec do cano, canfessau ndo = vsio @ vimma, aconou 150 & consequentemenia o SAMU, direndo
anda que aceda com o pAjulzo matanal | nchiskeg, com 25 deslesas Madikes. B que pormabsu a gaskdade dog femmentas; Que a SEMTT
chegou o ioca! & am seguida o SAMU, sends encaminfiads para o POSTD DE ATENDINENTD JOMA SUA,, contuda, par nao ler anopsdisls,
fora direoonadd pams o HOSMTAL NESTOR Piva - 2080A MORTE: OUE » noticarie, FRATUROL a8 COSTELAS & 8 PELVIS, qus a 31'&
l:.'l_.l.L'l:IIi REGINA chegoa a wiskar a noticlanta, confessanon ler sido mealente cuipada do acidents, confude, depoés @ o park da s=
paEsay & dizar quk NAG TRha culpa alguma, NAD mas dfcana com af pmjuizos ¢ dospesas médicas, que a Sm. CLALUDIA R Ell'-l'-
EIEHTES D DOETA, passdl & eXgh Gue 4 nelcianie dvdisas os prajuizos  ou seja. pagase o MMND do veiculd FIATIBRAVD: QUIE aldm das
p EEFH-II sofdas, @ oue em onsequénoa des FRATL . anda am CAREIRA DE RODAS & faz feolémapis . somenls masla DATA |

hisprfiriramet 85 s o iy ol el m BN m prim eS80 ssp -‘-;_/UELL*HL'W Addoge A8 Lo ,,;EI.:,




NG Depariamera da Palicaa Ciwil - Boleim de Ooorrdncia

compamcey na DELEGACES pare PRESTAR OCORRENCIA, gus b sabe nfamas o DAMND cusado no veicaly FATIBRAVD, jo que ndc
ficow o Doal, fore conduZida pels SAMU a6 HOSPITAL, mas do VEICULS MOTO BIZ 128, &i DA00 FERDE PARCIAL, palas visonasoss da
SEGURADORA CEF ra guad o welcul FIAT/BRAYD & assequado; gua chegoa 8 moebar autarzache 45 asgumadors CEF, almwds do a-mai
para axecugho dos senapos, contuda, postorommante | ecebEu um oculrs g-mal CARCELANDO op servicos: gue & paitr da data do
cancalamanio das B0 Intansilcamdm oo pedidos & as &ﬁinﬁasu Sra. CLAUDIA REGINA BENTES DA COSTA para qua @ roboiante
papRaRs A Irenguia 000,00 hwe op meiade dela [RE2.500,00], pois jd que a notidanie ndo possula CHH. ndo mas ancaria com os

prjuimos, qus chegou & receber ligaghes da 5m., CLALDLA REGIMNG @ postenoamante mensagem via waizap, Diants do expogls schcla
providEnoms.

Data & hara 4B comunicacda; DIMII015 &s 11:30 Jtima Abanacic; ZR082016 &8 0854

085, As infarmagities notiadas relo daclamntsiviling sha de sap nlers responsaticade, sobando. nolwshes, 8 maponsabiimglic penal
daguale guea Makar com a vedede AG Iemecmenlo das infomagtes, nos lermos da atigo 140 do Codigo Panal Braskzan . 3400 - Prowadcar a
nGio de subondade, comunicando-fie a ocorénon de cime oU de contRvencio gua sAba FAo &R O wailosdn; Para - delfncio. de um a sais

{Eég:mrw Lioy: oty Sanles

HE MARRA DOE SANTOER Famande Jose Andrade de Mei
Rasponadve! pela comunicaiie Delegadoda) de Podci

Responsdvi pak preanchimanta

p. 25
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NG Crepariamemo da Policia Chl - Boeim de Doomantia

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA Dg UI}M ﬂH '”H[ an
DEPARTAMENTO DA POLICIA CIVIL s

|DADOS DA GUIA DE EXAME |
N? Referente ao BOD: MNaturaza:
2015/06519.0-000481 LE[ 9.503/97 - LESAD CORPORAL CULPOSA NA GIRECAD DO VEICULD
Encaminhar laudo para: Tipo de laudo
028 DELEGACLA METROSOLITAMNA EXAME DE CORPD DELITO

Responsivel pela sollcitacio:
Antonio do Espirite Sanko Lima - 020 DELEGACLA METROPOLITANA

Data do fato: Local do fator

20012015 - 13:00 ath 26/01/2015 - 13:00 Ak DEMIRO GOUNEIA, MO CRUZAMENTE DA ¢ DRLMIRD GOUVEIA QuE oA

Descrigio do fato:

Relata noticlante que no dia, hordrio e focal acima citado, TRAFEGAVA EM SUA MAD DE DIRECAD, com seu veicula MOTO HONDA
BIZ 125 EX, ANOMODELD 2012, PLACS POLICIAL WM 2597/5E, guando lol atingida pede VEICLULD FIAT/BRANVO, FLACA POLICIAL
OEL SRAT/SE, COR CINZA, conduzido por CLAUDLA REGINA BENTES DA COSTA; que chegou a gritar fins alertar a condutora, ja
que o vefculy causador do ackdente, havia svangado o semaforo,contisdo, ndo teve jeito, fol atingida e arremessada, rolando ao
chio; que a condutora do veiculo FIAT/BRAVO o causadora do acidente, desceu do carro, confessou ndo ter visto & vitima, acionou
190 e consequentermente o SAMU, dizendo ainda que aréaris com o prejulze material |, inclusive, eom &3 despesas midicas, |4 que
percebey 8 gravidade dos Terirmentos; que a8 SMTT chegow &0 (ocal & em seguida o SAMU, sendo encaminhada para o POSTO DE
ATEMDIMENT O Z20MA SUL, contudo, por ndo ber artopedista; fora direclonada para o HOSPITAL NESTOR PIVe - S0MNA NORTE; QUE a
noticiante, FRATURDU as COSTELAS e a PELYIS,) qgue a Sra, CLAUDIA REGINA chegou & visitar a nobciante, confessando ter sido
realments culpada do acidente, contuda, depois ja a partir da segunda visita | pessou a dizer gue néo tinha cuipa algums,

mais Brearis com od prejulzos & despatas mddicas; que 8 Sra. CLAUDLA RESINA BEMNTES DA COSTA, passou & exigir gue a
faticiante dividissa os prejulzas | ou seja, pagasse o DAMG do velculo FIAT/BARANVD; QUE além das Lesdes sofridas, jd que em
consequéncia das FRATURAS, anda em CADEIRS DE RODAS g faz fisioterapia , somente nesta DATA |, comparaceu na DELEGALTA
para PRESTAR DCORRENCIA: que nd sabe informar o DAND causado no veiculo FIAT/BRAVD, j& que nio ficou no local, fars
conduzida pelo SAMLU a0 HOSPTITAL, mas do VEICULD MOTO BIZ 125, foi DaDO PERDA, PARCIAL, pelos vistariadores da E
SEGURADORA CEF. na gqual o veleuls FIAT/BRAVD & essegurado; gue chegau & receber autorizacdo da seguradora CEF, atraveés de
e-ragil pare execucBo dos seérvigos, contudo, posteriormente , recebed um outra e-mal CANCELANDO as servigos; que a partir da
data do cancelamento dos servigos, s intensificaram os pedidos e a5 exigéncias da Sra, CLAUDIA REGIMNA BENTES D COSTA para
gue a neticlante pagasse a franguia (A% 5.000,00 } o ou metade dela (RS2.500,00), pois §& gue a noticiante nio possula CNH, ndo
mais arcaria com o6 prejulios; gue chegeu a receber ligaghes da Sra, CLAUDLA REGING & pastanormania mansagem via watzap,
Diante do exposto salicita prosidéncias,

lipEnTIFICACAD DA VITIMA Ty , | ¥4
“ﬂ'l'l'll w‘tﬂl \-/JLJ;',I_L_L.I-.p |' LA d I‘LL—{, -I-lfl'._ "_ia} hl'.}..-‘.\_.-n":“-{i_l
MELURIENE MARIA D05 SANTOS
Fillagio:
PAULD ANTONIO DOS SANTOS / RORMA MARLA DOS SANTOS
Raglstro Garal: Estado Civils Data de Mascimentod
11E85489 Divarciada 10/127597F
Maturalidade: Profiss&o: Sexmx
ARRCATL PROFESSORA Ferminmg
Daascricio fisicar
Endersco completo:

AV MARID JORGE WIEIRA MEMEZES, 128, BLOCO CENTRAL PARGUE, (ZPF), APT 304, COROA D33 MEID, ARACAIU
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Seguradora Lider - DFVAT

Rio de Janeiro, 06 de Setembro de 2016

Carta n® 9660013

a/c: NEURIENE MARIA DOS SANTOS

Sinistro: 31601E6324 ASL-010655416
Witirma: NEURIENE MARLIA DOS SANTOS
Data Acidente: 2E/01/2015

Matureza: iAW ALIDEE

Procurador:

Assunto: NEGATIVA POR AUSENCIA DE COMPROVACAD DOCUMENTAL

Prezado{a) Senhoria),

Abé a presente data, ndo recebemos a documentacdo complementar solicitada para
prosseguimentos da analise do seu pedido de indenizacdo DPVAT, nem qualguer
manifestacio no sentido de que estivessern sendo tomadas providéncias para sua

obtengao.

Tendo em wvista que als) pendéncials] indicadas ndo foifram) sanada(s), & n3o houve
qualguer nova manifestagdo sua nesse processe de sinistro por um periodo superior a 180
dias, informamos que a analise do seu pedido de indenizacdo DPVAT foi finalizada com a
recusa da indenizacdo por falta de comprovacie documental da cobertura para o sinistro.

& documentacdo original permanecera arquivada, podendo ser refirada pelo senhoria), ou por
procurador devidamente constituido pars este fim, conforme instrucdes contidas em nosso
site www . dpvatsegurodotransito.com.br.

Em caso de davida, favor acessar nosso site ou entrar em contato conosco gratuitamente por
meedo do SAC 0800022 12 04.

Atenciasaments.

Seguradora Lider-DPVAT
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Seguradora Lider - DFVAT

Rio de Janeiro, 06 de Setembro de 2016

Carta n2 9660138

&fe: NEURIENE MARLA DOS SANTOS

Sinistro: 3160186403 ASL-0106543/16
Vitirma: MEURIEME MARIA DOS SANTOS
Data Acidente: 28/01/2015

MNatureza: DAMS

Procurador:

Assunto: NEGATIVA POR AUSENCIA DE COMPROVACAD DOCUMENTAL

Prezadola) Senhor(a),

Atée a presente data, ndo recebemos a documentacdo complementar solicitada para
prosseguimente da andlise do seu pedide de indenizago DPVAT, nem qualguer
manifestacio no sentido de que estivessem sendo tomadas providéncias para sua

obtencio.

Tendo em vista que afs) pendéncials) indicadas ndo foi{ram} sanadals), e ndo houve
qualquer nova manifestagdo sua nesse processo de sinistro por um perioda superior 3 180
dias, informamos que a andlise do seu pedido de indenizagio DPVAT foi finalizada com a
recusa da indenizacio por falta de comprovagdo docurmental da cobertura para o sinistro.

A documentagdo onginal permanecers arquivada, podendo ser retirada pelo senhoria), ou por
procurador devidaments constituido para este fim, conforme instruces contidas em nosso

site www dpvatsegurodotransito,com. by,

Em caso de dovida, favor acessar nosso site ou entrar em contato conasco gratuitamente par
meio do SAC 0BOD 022 12 04,

Atencicsamenta.

Seguradora Lider-DPVAT
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Seguradars Lider - DPVAT

Rio da laneiro, 19 de Qutubro de 2016
Carta n®: 9888743

A/C: NEURIENE MARIA DOS SANTOS

Sinistro; 3160620646 ASL-1106183/16
Vitima: MNEURIENE MARLA DOS SANTDS
Data Acidente: 28/01/2015

Natureza: INVALIDEZ

Procurador:

Ref.: AVISD DE SINISTRO

Prezadola) Senhor{al,

Informamaos gue consta em nossos reglstros, a abertura do pedido de indenizacso.

Para acompanhar o Seu processo, acesse o site www. dpvatsegurodotransito combr, ou ligue para o
SAC DPVAT OE00 022 12 04,

Para fazer a consulta, tenha em mdos o ndmero do sinistro e o CPF do beneficidrio. Ao digitar
gualguer um desses numeros no site www.dpvatsegurodotransito.com.br, ndo utilize barras, pontos

oUu tragos.

Dutras informacies importantes sobre o seu pedido de indenizacio:

& (O prazo para recebimento da indenizacio & de até 30 dias, Durante a andlise do seu pedido,
podem ser solicitados documentos ou informaches complementares.

#  Quando 550 ocorre, o prazo de 30 dias @ interrompido e se reinicia a partir da apresentacio
dos documentos ou das informagdes complementares.

s 0O Valor da garantia é de RS 13.500,00 para a Natureza Morte, até RS 2.700,00 para
reembolio de despesas meédicas para a Natureza DAMS, e, para Matureza de Invalider é
proporcionalmente a0 grau da lesdo sofrida e, na forma da lei, pode alcancar o limite
maximo de k3 13.500,00.

ATENCAD:

Vioce ndo precisa recorrer a intermedidrios para solicitar cu receber a indenizagio do Seguro DPVAT,
Acompanhe seu processo do inicio ao fim e cuide vocg mesmo do recebimento da indenizagio. £
SIMPLES E FACILI

Solicitamos que os documentos sejam encaminhados & SOMPO SEGUROS 5/A de origem onde o
sinistro foi cadastrado.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT
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Seguradara Lider- DEVAT

Rio de Jlansiro, 19 de Outubro de 2016
Cartan®: 3891823

AJC: NEURIENE MARIA DOS SANTOS

sinistro: 3160620646 ASL-1106183 /16
Vitima: NEURIEME MARIA D05 SANTOS
Data Acidente: 28/01,/2015

Matureza: INVALIDEE

Procurador:

Ref.; EXIGENCIA DOCUMENTAL
Prezadola) Senhorial,

Recebemos er 29/09/2016 a documentagdo relativa ao acidente ocorrido em 28/01/2015.
Realizada a analise preliminar, constatamos a necessidade de regularizacio ou complementacio
da documentasdo efou infermagdes, conforme descrevemas a seguin:

- Boletim deé ccoméneia ndo conclusiva

Exclarecemos gue o prazo de regulagio do processo aberto encontra-se nterrompido e se
reiniciard a partir do recebimento da documentacic acima Indicada, juntamente com copia da
presente correspondéncia, na SOMPO SEGUROS S/A de origem onde foi realizada sua
reclamagdo de sinistro,

Caso a documentacio ndo seja entregue em até 180 dias, a contar do recebimento desta
correspondéncia, ou ndao haja gqualguer manifestagdo sua por escrito, © seu pedido de
indenizacdo serd negado por ausénca de comprovagio daocumental,

NAD PERCA TEMPO!
PROVIDENCIE A DOCUMENTACAC PARA COMPROVAR SEU DIREITO A INDENIZACAO DPVAT;

Em caso de divida, entre em contato conosco pelo SAC DPVAT DB00 022 12 04 ou atrawvés do
nesso site www. dpvatsegurodotransito.com.br.

Ty
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SeguradoraLider - DPYAT

Rio de laneiro, 06 de Fevereiro de 2017
Carta n"; 10467856

ASC: NEURIENE MARIA DOS SANTOS

SinistrofAwviso Sinistro Lider: 31606206465 ASL-1106183/16

Vitima: MELURIEME MARIA DDS SANTOS
Data Acidente: 2B/01/2015

Matureza: INVALIDEZ

Procurador;

Ref.: EXIGENCIA DOCUMENTAL
Prezado{a) Senhor{a),

Recebemos em 27/01/2017 a documentagdo relativa ao acidente ocorrido em 28/01/2015.
Realizada a andlise prefiminar, constatamos a necessidade de regularizagdo ou complementacio
da documentacio efou informagies, conforme descrevemas a seguir:

- Boledim de ocoméncia ndo conchusivo

Esclarecemos que o prazo de repulacdo do processo aberto encontra-se interrompida e se
reiniciard a partir do recebimento da decurnentacio acima indicada, juntamente com cdpia da
presente correspondéndcia, na SOMPO SEGURDS 5/A onde o aviso de sinistro foi registrado,

Caso a documentagdio ndo sefa entregue em até 180 dias, a contar do recebimento desta
correspondéncia, ou ndo haja gualquer manifestagdo sua por escrito, o seu pedido de
indenizagdo serd negado por auséncia de comprovacio documental,

NAC PERCA TEMPO!
PROVIDENCIE A DOCUMENTAGAC PARA COMPROVAR SEU DIREITO A INDENIZACAD DEVAT:

Em caso de duvida, entre em contato conosco pelo SAC DPVAT DE00 022 12 04 oy através da

nasso site www dpvatsegurodotransito, com br.

)



ral AR G0 G -

p. 32

Rio de Janeiro, 06 de Margo de 2017
Carta n": 10612680

AfC: NEURIENE MARIA DOS SANTOS

SinistrofAviso Sinistro Lider: 3160620646 ASL-1106183/16

Vitima: MEURIENE PMARILA DOS SANTOS
Data Acidente: ZBf01/2015

Matureza: INVALIDEZ

Procurador:

Ref.- EXIGENCIA DOCUMENTAL
Prezadoia) Senhaor{al,

Recebemos em 01/03/2017 a documentagdo relativa ao acidente ocorrido em 28/01/2015.
Realizada a analse preliminar, constatamos a necessidade de regularizacds ou complementacio
da documentacio e/ou informacoes, conforme descrevemaos a seguir;

- Bolatim de ocomréncia ndo conclusivo

Esclarecemos que o prazo de regulagdo do processo aberto encontra-se interrompido e se
reiniciara a partir do recebimento da documentacdo acima indicada, juntarmente com copla da
presente correspondéncia, na SOMPO SEGUROS 5/A onde o aviso de sinistro foi registrado.

Caso & documentacdo ndo seja entregue em até 180 dias, a contar do recebimento desta
correspondénda, ou ndo haja qualquer manifestacdo sua por escrito, o seu pedido de
Indenizacio serd negado por ausénca de comprovacdo documental.

WAD PERCA TEMPO!
PROVIDENCIE A DOCUMENTACAD PARA COMPROVAR SEU DIREITO A INDEHIM{.:ECI DPVAT;

Em caso de divida, entre em contato conosco pelo SAC DPVAT 0B00 022 12 04 ou através do
nosso site www seguradoralider. com.br.

Arenciosarmente,
Seguradora Lider-DPVAT
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Rio de Janeiro, 13 de Margo de 2017
Carta n®; 10644286
AJ/C: NEURIENE MARLA DOS SANTOS

Sinistro/Aviso Sinistro Lider: 3170135506 ASL-0090460/17

Vitima: MEURIENE MARIA DOS SANTOS
Data Acidente: 18/012015

Maturaza: DAMS

Procurador:

Ref.: AVISO DE SINISTRO

Prazado{a) Senhor{a),
Informamaos que consta em nossos registros, a abertura do pedido de indenizacio.

Para acompanhar o 58U Processo, acesse o site wew seguradoralider.com.br, ou ligue para a SAC
DPVAT DBOO 022 12 04

Para fazer a consulta, tenha em méEos o nimero do sinistro e o CPF do beneficidrio. Ao digitar

qualquer um desses ndmeros no site www.seguradoralider.com.br, ndo utilize barras, pontos ou
tracos,

Dutras informagies importantes sobre o seu pedido de indenizagdo:

» O prazo para recebimento da indenizaciio & de até 30 dias, Durante a andlise do seu pedido,
podem ser solicitados documentos ou informagbes complementares,

* Quando lsso ocorre, o prazo de 30 dias é interrompido e se reinicia a partir da apresentacio
dos documentas ou das Informacdes complementares.

» O Valor da garantia ¢ de RS 13.500,00 para a Matureza Morte, até RS 2.700,00 para
reembolso de despesas médicas para a Natureza DAMS, e, para Natureza de Invalidez, &
proporcionalmente ao grau da lesdo sofrida e, na forma da lel, pode alcangar o limite
maximo de RS 13.500,00.

ATENCAD:
Vore ndo precisa recorrer a intermedidrios para solicitar ou receber a indenizacio do Seguro DFVAT.

Acompanhe seu processo do inicio ao fim e cuide vock mesmo do recebimento da indenizacdo. £
SIMPLES E FACIL!

Solicitamios gue os documentos seéjam encaminhados & SEGURADORA LIDER DPVAT - REGULACED
ande o sinistro foi cadastrado.

Atencinsamente,

Seguradora Lider-DPVAT
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Rio de laneira, 14 de Margo de 2017
Carta n": 10652914

A/C: NEURIENE MARIA DOS SANTOS

Sinistro/Aviso Sinistro Lider: 31701 35506 ASL-0090460/17

Yitima: MNELRIENE MARIA DOS SANTDS
Dats Acidente: 28/01/2015

Natureza: ChA NS

Procuradar:

Ref.: EXIGENCIA DOCUMENTAL
Prezado(a) Senhor(a),

Recebemos em 02/03/2017 3 documentacdo relative ao acidents ocorrido em 28/01/2015,
Realizada a anslise preliminar, constatamos a necestidade de regularizagdo ou complem entacio
da documentaclio efou infarmagtes, conforme descrevemos a SEgUir;

- Comprovantes de despesas médicas néo
Sonciusivg

Esclarecemos que o prazo de regulacio do procesto aberto ENContra-se interrompido e s
reiniciard a partir do recebimento da documentacSo acima indicada, juntamente com cdpia da
presente correspondéncia, na SEGURADORA LIDER DPVAT - REGULACAD onde o aviso de
snistro foi registrada.

Laso a documentacdo ndo seja entregue em até 180 dias, a contar do recebimento desta
correspondéneia, ou ndo haja gualguer manifestacio sua por escfito, 0 seu pedido de
indenizacio serd negado por auséncia de comprovacdo documental,

NAQ PERCA TEMPO|
PROVIDENCIE A DOCUMENTACAD PARA COMPROVAR SEU DIREITO A INDENIZACAD DPVAT:

Em caso de divida, entre em contato conosco pelo SAC DPVAT O8O0 027 12 04 ou através do
oSS0 site m.s&gu:adu:glidemb[.

Atenciosaments,
Seguradora Lider-DPVAT

p. 34
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Rio de Janeiro, 02 de Setembro de 2017

Carta n® 11585004

a/c NEURIENE MARLA DOS SANTOS

Sindstro: 3160620646 ASL-1106183/15
Vitima: MEURIENE MARIA DOS SANTOS
Data Acldente: 28/01/2015

Natureza: INVALIDEZ

Procurador:

Assunto: NEGATIVA POR AUSENCIA DE COMPROVACAD DOCUMENTAL

Prezadola) Senhor(a),

Até @ presente data, nSo recebemos a documentacdo complementar solicitada para
prosseguiments da analise do seu pedido de indenizacBc DPVAT, nem qualguer
manifestacio no sentido de que estivessem sendo tomadas providencias para sua
abtencio.

Tendo em vista gue afs) pendéncials) indicadas ndo foijram) sanada(s), e nao houve
qualquer nava manifestagdo sua nesse processo de sinistro por um periodo superior a 180
dias, informamos que a analise do seu pedido de indenizagao DPVAT foi finalizada com &
recush da indenizacio por falta de comprovacio documental da cobertura para ¢ sinistro.

A documentacio original permanecerd arquivada, podenda ser retirada pelo senhor(a), ou por
procurador devidamente constituido para este fim, conforme instrugdes contidas em nosso

site www seguradoralider.com.br.

Em caso de duvida, favor acessar nosso site ou entrar em contato CONOSCO gratuitamente por
meio doSAC OE00 022 12 4.

Atenciosamente:

Seguradora Lider-DPVAT
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Rio de Janeire, 11 de Setembro de 2017

Carta n® 11624835

afc: NELIRIENE MARIA DOS SANTOS

Sinlstro: 3170135505 ASL-C030AR017
Witima: MEURIENE MARLA DOS SANTOS
Data Acidente: 28/01/2015

Maturera; DAMS

Procurador:

Assunto: NEGATIVA POR AUSENCIA DE COMPROVACAD DOCUMENTAL

Prezado{a) Senhor{a),

Até a presente data, ndo recebemos a documentacdo complementar solicitada para
prosseguimento  da andlise do seu pedido de indenizagdo DPVAT, nem qualquer
manifestacdo no sentido de gue estivesserm sendo tomadess providéncias para sus
obtencio.

Tendo em wista que a(s} pendéncials) indicadas n3o foilram} sanadals), & ndio houve
gualguer nova manifestacdo sua nesse processo de simstro por um peniodo superiora 180
dias, informamaos que a andlise do seu pedido de indenizagdo DPVAT foi finalizada com a
recusa da indenizagio por falta de comprovagdo documental da cobertura para o sinistro

& documentacio original permanecerd arquivada, podendo ser retirada pelo senhor(a), ou por
procurador devidamente constituide para este fim, conforme instrugdes contidas em nosso

site www seguradoralider com.br.

Em caso de davida, favor acessar nosso site ou enbrar em contatd conGsoo gratuitamente por
meio do SACDEQD 022 12 D4.

Atenciosaments;

Seguradora Lider-DPVAT
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Laucio Pericias

Digitalizado
d GOVERNO DE SERGIPE ;
= ran SECRETARIA DE ESTADD DA SEGURANGA PUBLICA
: COORDENADORIA GERAL DE PERICIAS
e A INSTITUTO MEDICO LEGAL "DR. AUGUSTO LEITE”

LAUDD DO EXAME DE LESOES CORPORAIS

guarka-teira, § de maio de 3095

N® Laude I
S414/3015
Dasos Da Vikma
Maome o Vitkma Hascimends ldade Haturalidade
NELURIENE MARLA D0DS SANTOS AR ETE 42 SHACAIL
Entada Crull Serc Cor Profissho . EUF
DiRAORCEADA FEMRIMING ERANCA PROFESEORA gaE
Instrugdo HWoms o Maw Mome do Pal
SLPERIOH NOERA MARIE DOF SaNTOS B0 ANTOMID DOS EaNTOS
Enderego Bairra Misicipia
AV MARTY JOAGE 328 CORGE DO MEID ARACAIL
Home da Aularidacs Fungic Urrcade
LUCIAMND IAS CARDOED LIFZIARG Das CARDOEO 2% 0O
1" Parito Reistor CramessiCrose 29 Parito Ralator CrémesniCrose
NAR* SOLANGE SOLISA LINA 1250 EG- 211162015
il da Paricla Tipo Causa
o IML L
Historico/Descrigao .
Historico '
A periciada informa que foi vitma de acidents de trafego no dia 28/01/2013, nesla
cidade. N
Dese pgac

Ao exame observamos trés cicatrizes rregulares medindo a maior 4.0 x 1,5 cm,
localizadas no terco inferior do brago esguerdo (face posterior) e nos joefhos.
Segundo o relatério do Dr Alisson Luis Lima Rodrigues CRM 3189, a paciente
sofreu fratura em pubis 4 esquerda e em dois arcos costars direios.

&
Camentaric Medico'Gonciusds'Quesics Aes postas * ity
Cormamara Madico - Faransp
Existe compatibilidade entre o historico, os achados do exame, o relatorio medico &
a acéo contundente, Nio houve perigo de vida, porem se fez necessano afasta-la

de suas ocupagdes habituais por periedo superior a 30 dias

Conclusdo e
Mouve lestes causadas por agao contundente. ZONFERE ~(Vi 0 0 NAL
Exame realizado as 17h48 do cha 06/05/2015 AEalaju/sSE 2.3 jox *r'..‘}_?_""‘

Ou=sitos/Resposias
1% Mouve olerss & insogridade ou @ Saa do pacients?

Sim.
2% Cluad o instrurmARAta ol maso qoe produci o ofensa’?

Contundante

ey
nm%m”

Penma Mbdics Lopsta 1° Tl
CREMESE - 1280




20 | A ofersa fol produrids com amprego de venend, foge, explosive, 48fiais, foturs ou paf meio insidiosn ou Grus,
&4 QU podia res ulisr perkgo comum’T

Prejudicada.

47 D oiensa resultou incapacideds para &3 copagdes habiluais por mais o8 Dints |30) dias?

Sim

£} Da ofensa resuliou pergo de wida?

Naoc

8%} Da cfansa resulbou incapscidade incuravel perda ou Imdilizacao de mambro, sentida oi fungle ou deformicdace
permante? %

Nao. ¥

i docpmaenis foi expedido v ¢ (otrimos ey precso), nos icrmus di [egisagio vigemad. L isiie UMl o Onginas em mjuive Mg
digponivel no Banco de dadns do Inatime legon Legal Devesd conter o caimbo da snidade policial respansavel pela imgeesilin

e : 4
* Farim Sgrcs Legisy 1 ffane- y
CREMESE - 134
: GR* SOLANGE SOUSA LIMA
s, Y OFE- 31112015
r
CONFERE TU'M O OR1GINAL :
Lauqu il sasida
Digitatizado
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LAUAS Thapariarerin g Paisa T - Boketen ge Coorréno 311 lf:ﬂlﬁ
I
GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE : ! -
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA mu m“ I.I

DEPARTAMENTO DA POLICIA CIVIL

CONFERE ¢ M OOR

[GADGS DA GULA DE B e NAL
N® Referenfle ac BO: Maturmzar | _O8 Jodg
2015/06519.0-000481 B 2 Mot P
Encaminhar laudo para: Tipo de laudo rﬁ_.i o

2% DELEGACIA METROPC

Responsivel pela solicita
antonio do Espirito Santo

Data do fatoe:

Z8/01/2015 - 13:00 até 28/01/2015 -

13:00

Descrigio do fato:
Relata notciante que no dia, ho

EXAME DE CORPO DELITO
1

A - 020 bELEGACTA METROPOLITANA

Lecal do fabo:
AV, DELMIRD GOUVELA, , BD CRUZAMENTD DA AY. DELMIRD

» GE

ririo & locai acima citado, TRAFEGAVA EM SUA MAG DE DIREGAD, gm seu velcula

MOTO HONDA BIZ 125 EX, ANO/MODELD 2012, PLACA POLICIAL MM 2597/5E, quendo foi atingida pele VEICULD

FIAT/BRAVD, PLACA POLICIAL
que chegau a gritar fins alertar

DEL SBET/SE, COR CINZA, conduridn par CLAUDIA REGINA BENTES DA COSTA;
a condutors, ja que o veicule causador do acldgnte, havia avangado o

semaforo, contudo, nio teve jeito, foi atngida = arremessada, rolando ao chio; que a condutora do veiculo
FIAT/BRAVO e causadora do aciente, désleu do carre, confessou ndo ter wisto a vitima, acionou 190 &
conseguentemente o SAMU, dizendo ainda que arcarla com o prejuizo material , inclusive, com as despesas
médicas, 13 gue percebeu 8 gravidade dos ferimentos; que 2 SMTT chegou ag local @ em seguida®® SAMU, sendo
encaminhada para o POSTO DE ATENDIMENTO ZONA SUA, contudo, por ndo ter ortopedista, fora Hireclonada para o
HOSPITAL NESTOR PIVA - ZONA NORTE; QUE a noticiante, FRATURAL az COSTELAS & & PELVIS; que & 5ra.
CLAUDIA REGINA chegou a visitar @ noticiante, confessanda ter side regimente culpada do acidente, contudo,
depois ja a partir da segunda Visita , pRSSOU 2 dizer gue niio tnha culpa alguma, NAQ mals arcaria com os
prajuizos & gespesas médicas: que & Sra. CLAUDIA REGIMNA BENTES DA COSTA, passoud a exigir gue & noticlante

dividisse os prejuizos , ou seja,
consequéncia das FRATURAS, &

SOUVELA QUE DA ACESS0 AD 5. RIO MAR, Coroa do Meio, ARACAI

nagasse o DAND do veiculc FIAT/BRAVO; QUE slem das Lesées sofridas, ja que em

nda em CADEIRA DE RODAS e faz fisioterapla , somente nesta DATA, comparecgy

ra DELEGAC]A para PRESTAR OCORRENCIA: que nio sabe informar o DAND causadt no velcuio FIAT/BRAVD, ja
que ndo ficou no local, fora conduzida peio SA MLl 3 HOSPITAL, mas do VEICULD MOTC BIZ 123, foi DADO PERDA
PARCIAL, pelos vistoripdores da SEGURADORA CEF, na qual o veiculo FIAT/BRAVD & assegur gue chegou &

receber autarizacio da segurad

ora CEF, atraves de e-mail para execogio dos servicos, contudo, posteriorments |

recebey um outro e-mall CANCELANDO os servigos; que & Partic da data do cancelamente dos sendigos, 38
intensiicaram os pedidos & as exigéncias da Sra. CLAUDIA AEGINA BENTES DA COSTA para que & noticiante
pagesse a franquis (R$ 5.000,00 ) @ ou metade dala {R$2.500,00), pois 4 gue a noticiante niio possula CNH, ndo

mals arcaria com os prejulzos;

qué chegou & receber ligagied da Sra. CLAUDLA RESINA & posteriorments

mensagem via watzap. Diante do exposto solicita providBncias,

[IDENTIFICACAD DA VITIMA

i

Mome completo:

HELRIEME MARIA DOS SHNTODS
Flliagao:

PALILD ANTOMIO OOS SANTOS
Registro Geral:

1 1895485

Maturaildade:

ARAC AT

Descrigio fisica:

Enderego completo:

i
& NORMA MARIA DOS SANTOD
Estado Civil: Data de Mascimento: i =
Divorciads LofLef1972 Bﬂ_l = s m-int:
Profissio: Sexa: T o "":"_:“'!,.‘ .+ g2
PROFESSORA Feminino el &8 2

Av. MARIOMORGE VIEIRA MENEZES, 328, BLOCO CENTRAL PARQUE, (Z7), APT 304, COROA DO MELQ, ARAC Ll ]

Hegistro de porta:

Ao

ESCrEVENDE:

Livro: fls. e __—f
Erm: TR et RS, L

Entrou as: noras ée

VPt e R s o B el e m 0] Al e ey P 20 e OO | it ool = I Libcon P s 1EPlemercan=EXGUME DE CORPR DE..
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RELATORIC

Relate para ou devidoy finy que s snconira om nossos amuivoey procedimentos I
realizagos da Sra. MEURIENE MARLA DOS SANTOS, no gual consta & realtragio de sesides de
TisigTeraps reaizade nesta. Oina nos Gatas e procedimentds elelhvados contorme consta
abama:

Wos diss 04/03/2015 & 06/032015 no poriodo do terde, Ted pso deiratamento na regiso
jombar: ngd dias 10/00,/2015 a3 12/03/3015, no perigds da tarde. fee uso de tratamento ne
regido Lombar; nos diad 18, 19 ¢ 30/03/2015, fez use de - iratamentn na regida lombar, Mo dig
04042015 no périods da tarde fer uso de tratamenio na regilio Lorsbar,

Mos deas OF 08 10, 24, 27 & 28043015 _ o periodo d2 tarde Ter uso de Hidroterapia.

Aracgju, 22 de mako de 2019

- — - — Fi
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ESTADO DE SERGIFE
& oy epe PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
~'¢ | | SECRETARIA DA DEFESA SOCIAL E DA CIDADANIA
. ay SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRANSITO
" DIRETORIA DE TRANSITO

ATESTADO DE REGISTRO DE OCORRENCIA

{4 Aracaju’SE, 25 de feverciro de 2015,

Mestomos pars o8 devidos fins, gque a Superimend@ncia Municipal de Transpories
Prawssto — SMTT. receben atraves de sua Central de lnteligneis de Transportes e Trinsito a
wformaglie sobre o) ABALROAMENTO TRANSYERSAL, ocorrido no dia 28 de janeiro de
TOE s KRB0, Ay Delmire Gooveia so ldo do shopping Riomar, envolvendo os velculos: VI de
plica NYALZSYT, condutor (a) NEURIENE MARIA DOS SANTOS. veiculo: Y2 de placa OEL-
S0 T comdaior (0 CLAUIMA REGINA MENDES DA COSTA. Estas informagies enconiram-se

wracn vidps o Divclora de Tedosito da SMTT A

GRS A e Seurie condutorn do V1 aguardando atendimento do SAML, a condutora sera
cown g aar Diospits! Nestor Piva g mesma ndi possui (UNH. A Biz da sr* Meuriene ficou com
in dete wsr ' Sénmo Ricardo Mo RG1444390,

JOSE LULZ FERRE F{QI‘H ¥ BANTOS - CAP OQOPM

[Nirctor db Trinsigo-57

SMTT - DIRETOREA DU TIRANSIIO * L
B Cxlimpio Cimpes iy Soue dumies, 0" 100, Dstrite Dndusirial de Arocagn SE
Fome: (078 ) 3701420

p. 53
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RELATORIO 0208/ 2015 REFERENTE A OCORRENCIA

NUMERO: 1501280184 SR - SAMU

0 SAMU 192 SERGIPE foi acionado as 12h55min do dia 28 de Janeiro
de 2015, para atendimento a vilima identificada como MNeuriene Maria dos
Santos com relato de colisdo moto x carro, no bairre Coma do Meio, no
municipio de Aracaju.

A equipe da Unidade de Suporte Basico - do municipio de Aracaju,
removell a vitima para Unidade de Pronto Atendimento Zona Sul de deixou o

pacienta acs cuidados da equipe.

Aracaju, 05 de Margo de 2015

: garvalie
I'[H-.']W&‘] jlnﬂi:f‘m medics

Joselito Monteiro Carvalho |

Gerente de Regulagio Médica J* !
R g *;-“-‘fh
.-Iu:',_",-":""" I:"".L'ﬁ r

SAMU 192 SERGIPE po ol ﬂ'}**h*-"’*

p. 54
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ESTADD DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RELATORIO MEDICO ol

NEURIENE MARIA DOS sa‘r;rﬂs. FOI ATENDIDA NA UPA FERNANDO
FRANCO NO DIA 28/01/2015, VITIMA DE ACIDENTE DO TRANSITO. APOS RAIO X E
FROCEDIMENTO MEDICO FOI LIBERADO CONFORME CONSTA EM  SEU
PRONTUARIO.

-  ARACAJU, 26/032015

CDGRDENAD{]R
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ESTADO DE SERGIFE
FREFEITURA MUNICIPAL DE ARACA T
SHCRETARIA MEUNICIPAL DE SALDE [
REDE DE URGENCIA E EMERGENCIA

RELATORIO MEDICO

w__cC _WE - =
8 0r ', vt = P TGO

Dr. Esdras Is gumlu., Ferreirs |

Coondenador dos Médicos Orfopeslistaz e Cinnpifies da BELIE |

mm—m&hrw I

Unidade de Pronta Atendinento Municipal DI Mestor Piva
Av, Maranhdo S/N Bairri: 18 do Foree Telefone: 3212 - 0411
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SERVICO
MEDICO

RESULTADO DE PERICIA

Mot ome Medn oy oo

TIPO 1

| O Servidor esta apto para exercer suas
atividades profissionais.

TIPO 2

/)
I.I
8] . rvidor foi examinado e esta na depen-

déncia de exames complamenta: »s_

TIPO 3 wﬁﬁf | feos ) it — fLoTAY

¥ bl o ¢

f O Servidor esta de licenga de acordo O Servidor esta de.licenga médica até o
com o artigo do decreto . .-f'?;’-_], Fy'&"" ﬂr :

lei

p. 59



3 nE SERVIGO Ne DATA.
. e | MEDICO RESULTADO DE PERICIA | 57 | ,ufocfis
( NOME:
X HI-I_"' Fiemae .41#1-: g I)ﬁ-'.g.""' 7
=
TIPO 1 TIPO 2

O Servidor esta apto W suas

0 ;aw‘-(iﬂaminadu & esid na depen-

atividades profissionais. dénglE'de exames complementar ss,
|
. 1-\.11- T ¥ :\-r 4
I':'I:'“ 2 :::uh:by( = 'H.h'- In. ‘L'II
e / - PO 4 _:'-'luﬂ e ey
O Servidor esta de licenca de acordo O Servidor esta de licenca médica até o
com o artigo do decreto T " ; :
lei da_t o oon y I

p. 60
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

VARA DE ACIDENTES E DELITOS DE TRANSITO DA COMARCA DE ARACAJU

Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201940601330

DATA:
27/08/2019

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
Nesta data faco o processo eletrénico concluso.

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 62
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

VARA DE ACIDENTES E DELITOS DE TRANSITO DA COMARCA DE ARACAJU
Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201940601330

DATA:
02/09/2019

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

Cls. Por se presumirem verdadeiras as alegacdes de hipossuficiéncia deduzidas por pessoa natural, bem como por
nao verificar nos autos elementos que evidenciem a falta dos pressupostos legais para a sua concesséo, defiro o
pedido de justica gratuita, nos termos do artigo 99, § 2°, do Codigo de Processo Civil. A petigdo inicial encontra-se
em conformidade com o artigo 319 do CPC, néo é caso de improcedéncia liminar do(s) pedido(s) e o direito que
baseia a pretenséo ndo veda a autocomposicdo. DETERMINO que a Secretaria providencie data para realizacdo da
audiéncia preliminar de conciliacdo diretamente no Sistema de Controle Processual. Ressalto que ndo se faz mais
necessaria a remessa dos autos, uma vez que ocorrera migragao do Sistema do Centro Judiciario de Solugbes de
Conflitos e Cidadania (CEJUSC) para o Sistema de Controle Processual (SCP), devendo a Secretaria providenciar a
data de realizacdo da audiéncia diretamente na pauta do CEJUSC.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 63
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
Varade Acidentese Delitosde Tréansito

Ne° Processo 201940601330 - Nimer o Unico:; 0043973-68.2019.8.25.0001
Autor: NEURIENE MARIA DOS SANTOS
Réu: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

Cls.

Por se presumirem verdadeiras as alegaces de hipossuficiéncia deduzidas por pessoa natural,
bem como por ndo verificar nos autos elementos que evidenciem a falta dos pressupostos
legais para a sua concessao, defiro o pedido de justica gratuita, nos termos do artigo 99, §
2°, do Cadigo de Processo Civil.

A peticdo inicial encontra-se em conformidade com o artigo 319 do CPC, ndo é caso de
improcedéncia liminar do(s) pedido(s) e o direito que baseia a pretensdo ndo veda a
autocomposicdo. DETERMINO que a Secretaria providencie data para realizacdo da

audiéncia preliminar de conciliagcaodiretamente no Sistema de Controle Processual. Ressalto
gue ndo se faz mais necess&ria a remessa dos autos, uma vez gue ocorrera migracdo do
Sistema do Centro Judiciério de Solugbes de Conflitos e Cidadania (CEJUSC)para o Sistema
de Controle Processual (SCP), devendo a Secretaria providenciar a data de realizagdo da
audiéncia diretamente na pauta do CEJUSC.

Cite-se e intime-se a r épara comparecer a aludida audiéncia, ficando cientes que, em caso de
desinteresse na autocomposicdo, deverdo informar a este Juizo em até 10 (dez) dias antes da
realizacdo do ato, sendo obrigatéria a manifestacédo de todos os litisconsortes (art. 334, 88§ 5°
e 6° CPC).

Em havendo a anuéncia quanto a realizacéo da audiéncia, mas ndo chegando as partes ao
acordo, 0 prazo para resposta, que serd de 15 (quinze) dias, iniciar-se-4 no dia seguinte a
audiéncia (art. 335, caputeinciso |, do CPC).

Na hipodtese de ndo haver audiéncia — por desinteresse das partes ou por ndo ser admitida a
autocomposicao (art. 334, 8§ 4° do CPC), o prazo para resposta terd como termo inicial o dia
do protocolo do pedido de cancelamento da audiéncia de conciliagdo/mediacdo ou nos termos
do art. 231 do CPC (art. 335 do CPC).

Observem as partes que a auséncia injustificada a audiéncia de conciliacdo/mediacdo, sera
considerada ato atentatorio a dignidade da justica cabendo aplicacdo de multa de até 2% (dois
por cento) da vantagem econdmica pretendida ou do valor da causa a ser revertida em favor
da Unido ou do Estado (art. 334, 88°, do CPC).

. 64

- | Assinado eletronicamente por PAULO HENRIQUE VAZ FIDALGO, Juiz(a) de Vara de Acidentes e Delitos de Transito,
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em 02/09/2019 as 08:33:57, conforme art. 1°, |ll, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2019002223085-84. fl: 1/2



Ficam as partes advertidas de que o comparecimento para a audiéncia de conciliagdo
acompanhadas de advogados é obrigatorio (art. 334, 89°, do CPC) e que poderdo
constituir representante com poderes para negociar e transigir, desde que por meio de
procuracéo especifica (art. 334, 810, do CPC).

Intimem-se as partes e patronos, observando a escrivania o disposto no art. 334, capute 8§ 3°,
do CPC, que determina a citacdo da parte requerida com pelo menos 20 dias de antecedéncia
da audiéncia designada, bem como que a intimagédo da parte autora devera ser realizada na
pessoa de seu advogado.

Aracgu/SE, 29 de agosto de 2019.

1’ &

| assinatura

TJSE I eeronica

Documento assinado eletronicamente por PAULO HENRIQUE VAZ FIDALGO,
Juiz(a) de Vara de Acidentes e Delitos de Tréansito, em 02/09/2019, as 08:33:57,
conforme art. 1°, 111, "b", daLe 11.419/2006.

A conferéncia da autenticidade do documento estéa disponivel no enderegco eletrénico
® Www.tjse.jus.br/portal/servicos/judicial s/autenti cacao-de-documentos, mediante
E1Z preenchimento do niimero de consulta pablica 2019002223085-84.
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[ats = |Assinado eletronicamente por PAULO HENRIQUE VAZ FIDALGO, Juiz(a) de Vara de Acidentes e Delitos de Transito,
|l em 02/09/2019 as 08:33:57, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.

|M5E | .| Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Niimero de Consulta: 2019002223085-84. fl: 2/2
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

VARA DE ACIDENTES E DELITOS DE TRANSITO DA COMARCA DE ARACAJU
Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201940601330

DATA:
02/09/2019

MOVIMENTO:
Audiéncia

DESCRICAO:

<br/> Audiéncia de Conciliagdo/Mediacao - Art 334 do CPC designada para o dia 02/10/2019, as 10h:45min, a ser
realizada no(a) Férum Gumersindo Bessa, na sala de audiéncias do CEJUSC PROCESSUAL: [PR FGB] Pauta
Conciliacdo PROCESSUAL 04.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 66
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

VARA DE ACIDENTES E DELITOS DE TRANSITO DA COMARCA DE ARACAJU

Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201940601330

DATA:
02/09/2019

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Certifico que, confeccionei mandado de citacdo de n°® 201940604464.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 67
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

VARA DE ACIDENTES E DELITOS DE TRANSITO DA COMARCA DE ARACAJU
Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201940601330

DATA:
02/09/2019

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:
Mandado de nimero 201940604464 do tipo (NCPC) - Mandado Citacao e Intimacéo - Procedimento Comum -
audiéncia [TM4145,MD150] <br/><br/> {Destinatario(a): SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 68



ﬁ??} TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE Normal(Justica Gratuita)
g. . ir Vara de Acidentes e Delitos de Transito
¥ ' '5 Forum Gumersindo Bessa, Av. Tancredo Neves, S/N “H “ |H| |‘|” ‘l ‘l ‘l

Bairro - Capucho Cidade - Aracaju

SUMERE Cep - 49080-901  Telefone - 3226-3508 201940604464
PROCESSO: 201940601330 (Eletronico)
NUMERO UNICO: 0043973-68.2019.8.25.0001
NATUREZA: Procedimento Comum

REQUERENTE: NEURIENE MARIA DOS SANTOS
REQUERIDO: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

CARTA DE CITACAO E INTIMAGAO

Prezado(a) Senhor(a),

Através da presente, fica Vossa Senhoria CITADO(A) para a audiéncia de Conciliagdo ou de
Mediacdo na forma do Art. 334, para a finalidade abaixo transcrita.

Finalidade: Comparecer a este Juizo para audiéncia de Conciliacdo ou de Mediacéo, de acordo com Arts. 334
e 344 do CPC. Nao havendo autocomposi¢éo, o prazo para a contestacédo, 15 (quinze) dias, serd contado na
forma do Art. 335 do CPC. Fica advertido(a) que devera comparecer a referida audiéncia acompanhado(a) de
advogado(a) ou defensor(a) publico(a).

Despacho: Cls. Por se presumirem verdadeiras as alega¢Ges de hipossuficiéncia deduzidas por pessoa
natural, bem como por ndo verificar nos autos elementos que evidenciem a falta dos pressupostos legais para a
sua concesséo, defiro o pedido de justica gratuita, nos termos do artigo 99, § 2°, do Cddigo de Processo Civil. A
peticao inicial encontra-se em conformidade com o artigo 319 do CPC, ndo é caso de improcedéncia liminar
do(s) pedido(s) e o direito que baseia a pretensdo néo veda a autocomposicdo. DETERMINO que a Secretaria
providencie data para realizagdo da audiéncia preliminar de conciliagdo diretamente no Sistema de Controle
Processual. Ressalto que ndo se faz mais necessaria a remessa dos autos, uma vez que ocorrera migracao do
Sistema do Centro Judiciario de Solugdes de Conflitos e Cidadania (CEJUSC) para o Sistema de Controle
Processual (SCP), devendo a Secretaria providenciar a data de realizagdo da audiéncia diretamente na pauta
do CEJUSC.

Data e horério da audiéncia: 02/10/2019 as 10:45:00, Local: Audiéncia de Conciliacdo/Mediacao - Art 334 do
CPC designada para o dia 02/10/2019, as 10h:45min, a ser realizada no(a) Férum Gumersindo Bessa, na sala
de audiéncias do CEJUSC PROCESSUAL: [PR FGB] Pauta Conciliacdo PROCESSUAL 04.

Adverténcia: O ndo comparecimento injustificado do autor ou do réu a audiéncia de conciliagao é considerado
ato atentatério a dignidade da justica e sera sancionado com multa de até dois por cento da vantagem
econdmica pretendida ou do valor da causa, revertida em favor da Unido ou do Estado.

Qualificagao da parte ré:

Nome: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT
Residéncia: Rua Senador Dantas, (5° Andar), 74

Bairro: Centro

CEP: 20031205

Cidade: Rio de Janeiro - RJ - RJ

IIm° (a) Sr(a)

Nome: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT
Residéncia: Rua Senador Dantas, (5° Andar), 74

Bairro: Centro

CEP: 20031205

Cidade: Rio de Janeiro - RJ - RJ

jse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2019002226493-57

[TM4145, MD150]

p. 69
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